L0 National and Provincial Al Market Share Statistics Based on the A.l. Semen Controller of the Sires of Registered Dairy Heifers Born in Canada in 2019
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Statistiques nationales et provinciales des parts du marché en I.A. basées sur le contréleur de semence des péres des génisses laitieres enregistrées nées au Canada en 2019

Province
A.l. Semen Controller Canada . .
Contréleur de semence en LA. BC/CB AB SK MB ON Qc NB NS / NE PEI / IPE NF /TN Unknown/Inconnu
Total % Total % Total % |Total % Total % Total % Total % |Total % |[Total % |Total % |Total % Total %
1 - CRI/Genex 12,846 4.5% 506 3.4% 331 2.4%| 272 6.6% 377 4.6% 3,290 4.5% 947 1.4%| 217 6.8% 27  1.0% 46 1.7% 0 0.0%| 6,833 7.4%
7 - Select Sires GenerVations 63,707 22.4%| 2,857 19.4%| 2,560 18.7%| 642 15.5%| 1,778 21.9%| 18,385 25.2%| 14,289 20.9%| 888 27.9%| 635 24.0%| 264 9.6% 38 8.1%| 21,371 23.1%
11 - Alta Genetics 25,132 8.9%| 1,939 13.2%| 3,456 25.2%| 636 15.4%| 2,269 27.9% 5,126 7.0% 1,369 2.0%| 397 12.5%| 173 6.5% 30 1.1%| 126 26.9%| 9,611 10.4%
29 - ABS Global 20,973 7.4% 952 6.5%| 2,135 15.6%| 508 12.3% 79 1.0% 4,824 6.6% 3,837 5.6%| 257 8.1%| 126 4.8%| 706 25.8%| 140 29.9%| 7,409 8.0%
97 - CRV Canada 1,070 0.4% 2 0.0% 18 0.1% 15 0.4% 13 0.2% 548 0.7% 129 0.2% 4 0.1% 0 0.0% 24 0.9% 0 0.0% 317 0.3%
200 - Semex Alliance 138,762 48.9%| 7,670 52.2%| 4,603 33.5%( 1,728 41.8%| 3,311 40.7%| 34,839 47.7%| 42,546 62.1%| 1,262 39.6%| 1,163 44.0%| 1,287 47.0%| 138 29.4%| 40,215 43.5%
513 - STgenetics 16,020 5.6% 628 4.3% 289 2.1%| 246 6.0% 145 1.8% 4,534  6.2% 4,051 5.9%| 148 4.6%| 461 17.4%| 337 12.3% 27 5.8%| 5,154 5.6%
799 - Blondin Sires 1,673 0.6% 92 0.6% 95 0.7% 38 0.9% 36 0.4% 502 0.7% 398 0.6% 3 0.1% 17 0.6% 19 0.7% 0 0.0% 473 0.5%
N/A - Holdstar Génétique 1,564 0.6% 23 0.2% 96 0.7% 37 0.9% 74 0.9% 292 0.4% 534 0.8% 7 0.2% 37 1.4% 22 0.8% 0 0.0% 442 0.5%
N/A - Bull d'Or Génétique 220 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 9 0.0% 155 0.2% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 56 0.1%
N/A - Browndale Specialty Sires 575 0.2% 0 0.0% 14 0.1% 1 0.0% 18 0.2% 256 0.4% 121 0.2% 0 0.0% 5 0.2% 0 0.0% 0 0.0% 160 0.2%
Other A.I. Sires / Autres taureaux en I.A. 1,273 0.4% 33 0.2% 125 0.9% 8 0.2% 27 0.3% 477 0.7% 90 0.1% 2 0.1% 1 0.0% 1 0.0% 0 0.0% 509 0.5%
Total A.l. Sires / Total taureaux en I.A. 283,815 91.7%| 14,702 94.8%| 13,722 70.7%| 4,131 65.4%| 8,127 87.9%| 73,082 95.0%| 68,466 97.5%| 3,185 95.5%| 2,645 96.7%| 2,736 94.1%| 469 98.7%|( 92,550 90.4%
Non A.L. Sires / Taureaux non L.A. 25598 8.3%| 808 5.2%| 5689 29.3%|2,186 34.6%| 1,121 12.1%| 3,825 5.0%| 1,781 2.5%| 149 4.5% 89 3.3%| 172 59%| 6 13%| 9,772  9.6%
Overall Total / Total global 309,413 100%| 15,510 100%]| 19,411 100%| 6,317 100%| 9,248 100%| 76,907 100%| 70,247 100%| 3,334 100%| 2,734 100%| 2,908 100%| 475 100%| 102,322 100%

Note: Percentages for specific A.l. organizations represent market share relative to Total A.l. Sires not the Overall Total.
Note: Les pourcentages pour chaque entreprise d'l.A. représentent les parts du marché par rapport au total des taureaux en I.A. et non par rapport au total global.
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National and Provincial A.l. Market Share Statistics Based on the A.l. Controller of the Sires of Registered Holsteins Born in Canada in 2019

[ ® Statistiques nationales et provinciales des parts du marché en I.A. basées sur le controleur de semence des péres des génisses Holstein enregistrées nées au Canada en 2019
Province
A.l. Semen Controller Canada . .
Controleur de semence en LA. BC/CB AB SK MB ON Qc NB NS / NE PEI / IPE NF/TN Unknown/Inconnu
Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total %
1 - CRI/Genex 12,685 4.7% 491 3.6% 331 2.5%| 272 6.6% 368 4.7%| 3,234 4.6% 920 1.4%| 217 7.3% 25 1.0% 46 1.7% 0 0.0% 6,781 7.8%
7 - Select Sires GenerVations 59,736 22.2%| 2,597 18.8%| 2,433 18.2%| 640 15.6%| 1,738 22.1%| 17,149 24.6%| 13,418 20.9%| 823 27.7%| 596 23.4%| 247 9.3% 38 8.1%| 20,057 23.0%
11 - Alta Genetics 24,817 9.2%| 1,886 13.6%| 3,430 25.7%| 636 15.5%| 2,267 28.8%| 5,070 7.3%| 1,354 2.1%| 387 13.0%| 173 6.8% 29 1.1%| 126 26.9% 9,459 10.8%
29 - ABS Global 20,030 7.4% 902 6.5%| 2,124 15.9%| 507 12.4% 79 1.0%| 4,397 6.3%| 3,702 5.8%| 234 7.9%| 126 49%| 702 26.3%| 140 29.9% 7,117 8.1%
97 - CRV Canada 922 0.3% 1 0.0% 6 0.0% 15 0.4% 11 0.1% 511 0.7% 97 0.2% 4 0.1% 0 0.0% 22 0.8% 0 0.0% 255 0.3%
200 - Semex Alliance 130,570 48.5%| 7,213 52.2%| 4,451 33.3%| 1,707 41.6%| 3,152 40.0%| 33,553 48.1%| 39,512 61.6%| 1,165 39.3%| 1,114 43.7%| 1,250 46.8%| 138 29.4%| 37,315 42.7%
513 - STgenetics 15,455  5.7%| 618  4.5%| 283  2.1%| 244 59%| 111  1.4%| 4,429 6.3%| 3,903  6.1%| 127  43%| 455 17.9%| 332 12.4%| 27 5.8%| 4,926 5.6%
799 - Blondin Sires 1,668 0.6% 92 0.7% 95 0.7% 38 0.9% 36 0.5% 502 0.7% 393 0.6% 3 0.1% 17 0.7% 19 0.7% 0 0.0% 473 0.5%
N/A - Holdstar Génétique 1,547 0.6% 23 0.2% 96 0.7% 37 0.9% 74 0.9% 288 0.4% 524 0.8% 6 0.2% 37 1.5% 22 0.8% 0 0.0% 440 0.5%
N/A - Bull d'Or Génétique 220 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 9 0.0% 155 0.2% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 56 0.1%
N/A - Browndale Specialty Sires 575 0.2% 0 0.0% 14 0.1% 1 0.0% 18 0.2% 256 0.4% 121 0.2% 0 0.0% 5 0.2% 0 0.0% 0 0.0% 160 0.2%
Other A.l. Sires / Autres taureaux en |.A. 882 0.3% 6 0.0% 106 0.8% 8 0.2% 27 0.3% 385 0.6% 26 0.0% 1 0.0% 0 0.0% 1 0.0% 0 0.0% 322 0.4%
Total A.l. Sires / Total taureaux en LA. 269,107 91.8%| 13,829 95.0%| 13,369 70.7%| 4,105 65.3%| 7,881 87.8%| 69,783 95.3%| 64,125 97.6%| 2,967 96.0% 2,548 96.9%| 2,670 94.0%| 469 98.7%| 87,361 90.7%
Non A.l. Sires / Taureaux non L.A. 23,930 8.2% 735 5.0%| 5,545 29.3%| 2,182 34.7%| 1,096 12.2%| 3,446 4.7%| 1,544 2.4%( 123 4.0% 81 3.1%| 169 6.0% 6 1.3% 9,003 9.3%
Overall Total / Total global 293,037 100%| 14,564 100%| 18,914 100%| 6,287 100%| 8,977 100%| 73,229 100%| 65,669 100%| 3,090 100%| 2,629 100%| 2,839 100%| 475 100%| 96,364 100%

Note: Percentages for specific A.l. organizations represent market share relative to Total A.l. Sires not the Overall Total.

Note: Les pourcentages pour chaque entreprise d'l.A. représentent les parts du marché par rapport au total des taureaux en I.A. et non par rapport au total global.
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Statistiques nationales et provinciales des parts du marché en I.A. basées sur le controleur de semence des péres des génisses Ayrshire enregistrées nées au Canada en 2019

Province
A.l. Semen Controller Canada . .
Controleur de semence en LA BC/CB AB SK MB ON Qc NB NS / NE PEI / IPE NF/TN Unknown/Inconnu
Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % | Total % Total % Total %
1 - CRI/Genex 2 01% 0 0.0% 0 0.0% 0o - 0 0.0% 1 03% 0  0.0% 0  0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0o - 1 0.1%
7 - Select Sires GenerVations 273 7.1% 4  37% 0  0.0% 0o - 0 0.0% 12 4.0% 96  5.2% 24 30.4% 0 0.0% 9 243% 0o - 128 9.2%
11 - Alta Genetics 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0o - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0o - 0 0.0%
29 - ABS Global 17 0.4% 0  0.0% 0  0.0% [ 0 0.0% 4 13% 6 03% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0o - 7 0.5%
97 - CRV Canada 27 0.7% 0  0.0% 0 0.0% 0o - 0 0.0% 10 3.4% 0  0.0% 0  0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0o - 17 1.2%
200 - Semex Alliance 3,300 85.9% 103 94.5% 28 100.0% 0o - 32 56.1% 264 88.6%| 1,636 89.4% 51 64.6% 6 100.0% 26 70.3% 0o - 1,154 82.6%
513 - STgenetics 198 5.2% 0  0.0% 0  0.0% [ 25 43.9% 3 1.0% 84  4.6% 4  51% 0 0.0% 2 5.4% 0o - 80 5.7%
799 - Blondin Sires 5 0.1% 0  0.0% 0 0.0% 0o - 0 0.0% 0 0.0% 5 03% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0%
N/A - Holdstar Génétique 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0o - 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0o - 0 0.0%
N/A - Bull d'Or Génétique 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0o - 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0  0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0o - 0 0.0%
N/A - Browndale Specialty Sires 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% [ 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0  0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0o - 0 0.0%
Other A.l. Sires / Autres taureaux en |.A. 20 0.5% 2 1.8% 0 0.0% 0o - 0 0.0% 4 1.3% 4 0.2% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 10 0.7%
Total A.l. Sires / Total taureaux en I.A. 3,842 88.9% 109 90.8% 28 100.0% 0 - 57 100.0% 298 76.2%| 1,831 92.8% 79 80.6% 6 85.7% 37 92.5% 0 - 1,397 86.8%
Non A.l. Sires / Taureaux non L.A. 480 11.1% 11 9.2% 0 0.0% 0 - 0 0.0% 93 23.8% 141 7.2% 19 19.4% 1 14.3% 3 75% 0 - 212 13.2%
Overall Total / Total global 4,322  100% 120 100% 28 100% 0 - 57 100% 391 100%| 1,972 100% 98 100% 7 100% 40 100% 0 - 1,609 100%

Note: Percentages for specific A.l. organizations represent market share relative to Total A.l. Sires not the Overall Total.
Note: Les pourcentages pour chaque entreprise d'l.A. représentent les parts du marché par rapport au total des taureaux en I.A. et non par rapport au total global.
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National and Provincial A.l. Market Share Statistics Based on the A.l. Controller of the Sires of Registered Jerseys Born in Canada in 2019

@ ® Statistiques nationales et provinciales des parts du marché en I.A. basées sur le controleur de semence des péres des génisses Jersey enregistrées nées au Canada en 2019
Province
A.l. Semen Controller Canada . .
Controleur de semence en LA. BC/CB AB SK MB ON Qc NB NS / NE PEI / IPE NF/TN Unknown/Inconnu
Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total %
1 - CRI/Genex 134 1.4% 13 1.8% 0 0.0% 0 0.0% 3 2.6% 51 1.9% 26 1.3% 0 0.0% 2 2.3% 0 0.0% 0 - 39 1.2%
7 - Select Sires GenerVations 3,125 33.4% 227 31.8% 127  39.6% 2 7.7% 6 5.2%| 1,026 39.1% 649 32.3% 27  29.0% 38 43.7% 7 25.9% 0 - 1,016 30.4%
11 - Alta Genetics 312 3.3% 53 7.4% 26 8.1% 0 0.0% 2 1.7% 56 2.1% 15 0.7% 10 10.8% 0 0.0% 1 3.7% 0 149 4.5%
29 - ABS Global 906 9.7% 49 6.9% 11 3.4% 1 3.8% 0 0.0% 414  15.8% 126 6.3% 23 24.7% 0 0.0% 4  14.8% 0 278 8.3%
97 - CRV Canada 121 1.3% 1 0.1% 12 3.7% 0 0.0% 2 1.7% 27 1.0% 32 1.6% 0 0.0% 0 0.0% 2 7.4% 0 - 45 1.3%
200 - Semex Alliance 4,144 44.3% 337 47.2% 121 37.7% 21 80.8% 100 87.0% 886 33.8%| 1,082 53.9% 21 22.6% 40 46.0% 10 37.0% 0 - 1,526 45.7%
513 - STgenetics 281  3.0% 9  1.3% 5  1.6% 2 7.9% 2 1.7% 79 3.0% 43 2.1%| 11 11.8% 6 6.9% 3 11.1% 0o - 121 3.6%
799 - Blondin Sires 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0%
N/A - Holdstar Génétique 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0%
N/A - Bull d'Or Génétique 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0%
N/A - Browndale Specialty Sires 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0%
Other A.l. Sires / Autres taureaux en I.A. 334 3.6% 25 3.5% 19 5.9% 0 0.0% 0 0.0% 86 3.3% 36 1.8% 1 1.1% 1 1.1% 0 0.0% 0 - 166 5.0%
Total A.l. Sires / Total taureaux en I.A. 9,357 91.1% 714 93.0% 321 69.2% 26 86.7% 115 88.5%| 2,625 91.6%| 2,009 98.3% 93 97.9% 87 93.5% 27 100.0% 0 - 3,340 89.1%
Non A.l. Sires / Taureaux non I.A. 910 8.9% 54 7.0% 143  30.8% 4 13.3% 15 11.5% 242 8.4% 35 1.7% 2 2.1% 6 6.5% 0 0.0% 0 - 409 10.9%
Overall Total / Total global 10,267 100% 768  100% 464 100% 30 100% 130 100%| 2,867 100%| 2,044 100% 95 100% 93 100% 27 100% 0 - 3,749 100%

Note: Percentages for specific A.l. organizations represent market share relative to Total A.l. Sires not the Overall Total.

Note: Les pourcentages pour chaque entreprise d'l.A. représentent les parts du marché par rapport au total des taureaux en I.A. et non par rapport au total global.
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National and Provincial A.l. Market Share Statistics Based on the A.l. Controller of the Sires of Registered Brown Swiss Born in Canada in 2019

.. Statistiques nationales et provinciales des parts du marché en I.A. basées sur le controleur de semence des péres des génisses Suisse Brune enregistrées nées au Canada en 2019
Province
A.l. Semen Controller Canada . .
Controleur de semence en LA BC/CB AB SK MB ON Qc NB NS / NE PEI / IPE NF/TN Unknown/Inconnu
Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total %
1 - CRI/Genex 19 1.9% 2 5.4% 0 0.0% 0 6 9.5% 4 1.7% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 7 2.6%
7 - Select Sires GenerVations 386 38.3% 18 48.6% 0 0.0% 0 - 32 50.8% 125 53.9% 105 27.2% 4 26.7% 1 333% 0 0.0% 0 - 101 37.8%
11 - Alta Genetics 3 0.3% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 3 1.1%
29 - ABS Global 14 1.4% 1 2.7% 0 0.0% 0 - 0 0.0% 5 2.2% 2 0.5% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 6 2.2%
97 - CRV Canada 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0%
200 - Semex Alliance 496 49.2% 15 40.5% 3 75.0% 0 - 19 30.2% 84 36.2% 246 63.7% 8 53.3% 2 66.7% 1 100.0% 0 - 118 44.2%
513 - STgenetics 62 6.2% 1 2.7% 1 25.0% 0 - 6 9.5% 8 3.4% 21 5.4% 2 13.3% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 23 8.6%
799 - Blondin Sires 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0%
N/A - Holdstar Génétique 17 1.7% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0.0% 4 1.7% 10 2.6% 1 6.7% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 2 0.7%
N/A - Bull d'Or Génétique 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0%
N/A - Browndale Specialty Sires 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 - 0 0.0%
Other A.l. Sires / Autres taureaux en |.A. 11 1.1% 0 0.0% 0 0.0% 0o - 0 0.0% 2 0.9% 2 0.5% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0o - 7 2.6%
Total A.l. Sires / Total taureaux en I.A. 1,008 86.2% 37 82.2% 4 80.0% 0 - 63 87.5% 232 85.0% 386 98.2% 15 100.0% 3  75.0% 1 100.0% 0 - 267 74.0%
Non A.l. Sires / Taureaux non l.A. 161 13.8% 8 17.8% 1 20.0% 0 - 9 12.5% 41 15.0% 7 1.8% 0 0.0% 1 25.0% 0 0.0% 0 - 94 26.0%
Overall Total / Total global 1,169 100% 45 100% 5 100% 0 - 72 100% 273 100% 393 100% 15 100% 4 100% 1 100% 0 361 100%

Note: Percentages for specific A.l. organizations represent market share relative to Total A.l. Sires not the Overall Total.

Note: Les pourcentages pour chaque entreprise d'l.A. représentent les parts du marché par rapport au total des taureaux en I.A. et non par rapport au total global.




